2019 年 11 月 12 日

各   位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田 正 彦

（コード番号：２３８４ 東証第一部）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 齊 藤 哲 也

電 話 番 号 0 3 － 3 8 2 9 － 2 2 2 2 （ 代 表 ）

2019 年 12 月期通期連結業績予想値および配当予想の修正に関するお知らせ

2019 年 2 月 13 日に公表した 2019 年 12 月期通期連結期間（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31
日）の業績予想値および配当予想を、下記の通り修正いたしますのでお知らせします。

記

１．2019 年 12 月期通期連結業績予想値（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 250,000 9,000 8,400 4,800 120円85銭

今 回 予 想 値 （Ｂ） 255,000 9,800 9,500 5,700 143円51銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 5,000 800 1,100 900

増 減 率 （％） 2.0% 8.9% 13.1% 18.8%

（ご参考）前会計年度実績
（2018 年 12 月期） 203,516 8,240 7,607 4,409 111円01銭

（修正の理由）

当連結会計年度の利益見通しは、物流セグメントにおける３ＰＬ案件の新規受注が好調な事に加

えＥコマース関連ビジネスが当初計画を上回るペースで伸長していることから、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、２月 13 日に公表した予想値を修正いたしま

す。

２．配当予想の修正

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期     末 年     間

前 回 発 表 予 想
円 銭

0.00

円 銭

23.00

円 銭

23.00

今 回 修 正 予 想 値  28.00 28.00

当 期 実 績 0.00

前 会 計 年 度 実 績
（2018 年 12 月期）

0.00  22.00  22.00

（修正の理由）

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策のひとつと位置づけ、より強固な経営基盤

の構築のために内部留保の充実を図るとともに、継続的な配当維持と業績に応じた配当水準の向

上に努めることを利益配分に関する基本方針としております。

当連結会計年度の期末配当予想につきましては、通期業績の上方修正を踏まえ当初予想配当金額

に１株につき５円増配し 28 円とすることとし、当初予想を修正いたします。

※この資料に記載されている業績等の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

 ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上